
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 175/2019 – 07 de Outubro de 2019 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 
Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ALINE PASSOS SANTOS 1705098 PROJU 11 a 13/09/2019 23007.00021788/2019-03 DEFERIDO Participação no IV Encontro Internacional PDPP 2019, em 
Porto Alegre – RS. 

CAROLINE MORAIS BATISTA CERQUEIRA 1156536 CETENS 05 a 12/10/2019 23007.00023535/2019-73 DEFERIDO Participação na V Escola Brasileira de Sistemas Dinâmicos, 
em Belo Horizonte – MG. 

FLAVIUS ALMEIDA DOS ANJOS 2271278 CECULT 23 a 25/10/2019 23007.00023603/2019-80 DEFERIDO Participação no IV Simpósio em Transculturalidade, Lin-
guagem e Educação, em Uberlândia – MG. 

IDALINA SOUZA MASCARENHAS BORGHI 2085096 CETENS 19 a 21/9/2019 23007.00023468/2019-39 DEFERIDO Participação no X Encontro da Rede Estrado Brasil, em 
Recife – PE. 

NANCI RODRIGUES ORRICO 1053058 CETENS 19 a 21/9/2019 23007.00023469/2019-12 DEFERIDO Participação no X Encontro da Rede Estrado Brasil, em 
Recife – PE. 

SIMEA AZEVEDO BRITO BORGES 1578303 AUDIT 05 a 07/8/2019 23007.00015189/2019-84 DEFERIDO Participação no COBACI 2019, em Curitiba – PR. 

 
PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 842, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao Programa de Capacitação e Aperfeiço-
amento dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRB, instituído através da Resolução CONSUNI Nº 002/2009 de 22 de maio de 2009, considerando o disposto no Art. 10, § 1º, da Lei Nº 
11.091 de 12 de janeiro de 2005, RESOLVE: 
 
Conceder progressão por capacitação à servidora FLAVIA REIS MOREIRA SALES, SIAPE nº 1681601, ocupante do cargo de Restaurador - Área, Classe E, Nível de Capacitação III, para Classe E, 
Nível de Capacitação IV, a partir de 29 de agosto de 2019, por ter participado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRB e ter cumprido a 
carga horária prevista no anexo III da lei nº 11.091/ 2005. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 


